УТВЕРЖДЕНЫ Правлением «Муниципального Камчатпрофитбанка» (АО) «16» апреля.2025 года (Протокол №13)

СБОРНИК ТАРИФНЫХ ПАКЕТОВ РАСЧЕТНО-КАССОВОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ ЮРИДИЧЕСКИХ ЛИЦ (ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ КРЕДИТНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ), ИНДИВИДУАЛЬНЫХ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЕЙ В «МУНИЦИПАЛЬНОМ КАМЧАТПРОФИТБАНКЕ» (АО)

Действуют с «07» мая 2025 года



Оглавление

Общие положения	3
Счет	
Лимиты и ограничения бесплатных переводов в рублях РФ	
Комиссии за каждый перевод сверх бесплатных лимитов	
Комиссии за снятие и взнос наличными в рублях РФ	5
Валюта, постановка контракта, валютный контроль	5
Услуги	6
Режим обслуживания клиентов	7

Общие положения

- 1.1. Настоящий сборник Тарифных пакетов расчетно-кассового обслуживания юридических лиц (за исключением кредитных организаций), индивидуальных предпринимателей (далее Клиенты) в «Муниципальном Камчатпрофитбанке» (АО) (далее Тарифы) устанавливают размеры и ставки вознаграждений (далее комиссионное вознаграждение) за выполнение «Муниципальным Камчатпрофитбанком» (АО) (далее Банк) операций по распоряжениям Клиентов. Настоящие Тарифы являются неотъемлемой частью договора банковского счета, заключенного между Банком и Клиентом.
- 1.2. Комиссионное вознаграждение Банку взимается в безналичном порядке (в валюте Российской Федерации или рублевом эквиваленте по курсу Банка России на дату списания комиссии) по факту совершения операции и/или оказания услуги, но не позднее следующего рабочего дня (если не указано иное). Распоряжения Клиента принимаются Банком при условии достаточности денежных средств на уплату комиссионного вознаграждения за его исполнение.
- 1.3. Настоящие Тарифы применяются для стандартных операций, выполнение которых осуществляется в соответствии с установленной банковской практикой. Банк оставляет за собой право взимать по согласованию с Клиентом дополнительную комиссию за нестандартные операции, когда их выполнение требует дополнительного объема работы. Банк вправе на основании отдельного договора или соглашения с Клиентом выполнять иные операции или оказывать услуги, не предусмотренные настоящими Тарифами, с взиманием вознаграждения.
- 1.4. Налоги, сборы, пошлины, телекоммуникационные, почтовые и телеграфные расходы, комиссии банковкорреспондентов, комиссии третьих банков, а также другие, в том числе непредвиденные расходы (при наличии таковых), Банк имеет право удержать дополнительно по фактической стоимости, если в Тарифах не оговорено иное.
- 1.5. Отдельные виды услуг Банка облагаются НДС по ставке 20%, данные услуги в настоящих Тарифах отмечены «без учета НДС». НДС не включен в стоимость и взимается дополнительно к сумме вознаграждения, если не указано иное.
- 1.6. Банк выполняет операции на основании и в соответствии с должным образом оформленными письменными распоряжениями Клиентов и не несет ответственности за правильность и точность реквизитов, сроков и. т. п. информации, указанной Клиентом в своих распоряжениях.
- 1.7. Банк не несет ответственность за задержки, ошибки, неправильное толкование и т.п., возникающие вследствие неясных, нечетких или неполных инструкций, полученных от Клиента, а также неправильного понимания правил, оговоренных в настоящих Тарифах.
- 1.8. В случае списания со счета Клиента эквивалента суммы комиссии, выраженной в валюте, отличной от валюты счета, пересчет производится по официальному курсу, установленному Банком России, на день совершения операции по удержанию комиссии.
- 1.9. В случае поступления в Банк в пользу Клиента перевода в валюте, отличной от валюты счета, конвертация денежных средств производится по курсу Банка, действующему на дату зачисления средств.
- 1.10. Банк вправе в одностороннем порядке вносить изменения и/или дополнения в настоящие Тарифы, а также устанавливать новые, уведомив об этом Клиентов не позднее чем за 15 (пятнадцать) календарных дней до даты введения их в действие, путем размещения соответствующих изменений и дополнений или новой редакции Тарифов на официальном сайте Банка в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: https://profitbank.ru/.
- 1.11. Распоряжение на перевод денежных средств в иностранной валюте/покупку/продажу иностранной валюты принимается при условии достаточности денежных средств на счете Клиента для проведения операции и подтверждения сотрудником валютного контроля Банка принятия документов, необходимых для осуществления валютной операции.
- 1.12. Банк вправе отказать в обработке поручения на покупку/продажу валюты при отсутствии денежных средств в объеме, достаточном для исполнения поручения, а также в случае если курс Банка при проведении операции покупки/продажи иностранной валюты не соответствует рыночной конъюнктуры (величина отклонения от курса биржи составляет более установленного Банком).
- 1.13. При отсутствии либо недостаточности на рублевом(-ых) расчетном(-ых) счете(-ах) Клиента денежных средств для оплаты комиссии/возмещения расходов (задолженности Клиента) Банк вправе без каких-либо дополнительных распоряжений Клиента (заранее данный акцепт) осуществлять списание денежных средств с любого(-ых) расчетного(-ых) счета (-ов) Клиента, открытого(-ых) в Банке, в иностранной валюте в сумме, являющейся эквивалентом задолженности Клиента по курсу Банка России, установленному на дату списания.
- 1.14. Настоящие Тарифы распространяются на регионы присутствия Банка.
- 1.15. Уплаченное Банку комиссионное вознаграждение возврату не подлежит, за исключением ошибочного списания денежных средств Банком.
- 1.16. Клиент вправе перейти на обслуживание на любой из тарифных пакетов, указанных в настоящих Тарифах, в том числе с Тарифов на банковские услуги для организаций и индивидуальных предпринимателей (базовые тарифы) на основании письменного заявления.

Премиальный

Счет

Открытие включая доп. счета в рублях РФ, а также в валюте без ограничений для тарифа Бизнес360 и Премиальный		Бесплатно	Бесплатно	Бесплатно
Обслуживание	Месяц	Бесплатно перв	ые 6 месяцев, далее	-
		990 ₽	1 990 ₽	4 990 ₽
	Год	9 900 ₽	19 900 ₽	39 900 ₽
Обслуживание дополнительных счетов в рублях РФ, а также в валюте без ограничений для тарифа Бизнес360 и Премиальный		Бесплатно	Бесплатно	Бесплатно

Особенности: Комиссионное вознаграждение за обслуживание Счета взимается в последний рабочий день месяца отчетного периода (под отчетным периодом понимается календарный месяц), при наличии денежных средств на Счете вне зависимости от наличия (отсутствия) у Клиента операций по Счету. При расторжении (прекращении) договора банковского счета, по любым основаниям, установленным договором банковского счета и/или законодательством Российской Федерации, ранее выплаченное Клиентом комиссионное вознаграждение Клиенту не возвращается.

Лимиты и ограничения бесплатных переводов в рублях РФ

В налоговую и бюджет	Бесплатно	Бесплатно	Бесплатно
Юридическим лицам	Бесплатно	Бесплатно	Бесплатно
ИП и физическому лицу	Бесплатно до 300 000 ₽	Бесплатно до 300 000 ₽	Бесплатно до 300 000 ₽

Особенности: Лимиты рассчитываются за расчетный период, первый расчетный период действует с даты открытия Счета по последний день месяца, в котором открыт Счет. Далее - расчетный период равен календарному месяцу. Перевод рублей за пределы РФ 0,1% + 199 ₽ доступен для тарифных пакетов Бизнес360 и Премиальный.

Комиссии за каждый перевод сверх бесплатных лимитов

Переводы ИП и физическим лицам, в т.ч. в другие банки по номеру счета (сверх бесплатного лимита)	1,5% + 99 ₽ до 500 000 ₽	1% + 99 ₽ до 600 000 ₽	1% + 99 ₽ до 800 000 ₽
(5% + 99 ₽	5% + 99 ₽	5% + 99 ₽
	до 1 000 000 ₽	до 2 000 000 ₽	до 2 000 000 ₽
	15% + 99 ₽	15% + 99 ₽	15% + 99 ₽
	от 1 000 000 ₽	от 2 000 000 ₽	от 2 000 000 ₽

Лимиты рассчитываются за расчетный период, первый расчетный период действует с даты открытия Счета по последний день месяца, в котором открыт Счет. Далее - расчетный период равен календарному месяцу.

Комиссионное вознаграждение за переводы взимается в день проведения операции. Сумма проводимой операции применяется к указанным диапазонам лимитов. Ставка комиссии применяется исходя из общей суммы уже проведенных операций за текущий календарный месяц (включая проводимую), и рассчитывается на сумму превышения лимита по каждому из диапазонов.

Комиссии за снятие и взнос наличными в рублях РФ

Снятие наличных	1,5% + 99 Р до 300 000 ₽	1% + 99 ₽ до 300 000 ₽	1% + 99 ₽ до 300 000 ₽
	5% + 99 ₽ до 1 000 000 ₽	5% + 99 ₽ до 1 000 000 ₽	5% + 99 ₽ до 1 000 000 ₽
	15% + 99 ₽ oт 1 000 000 ₽	15% + 99 ₽ oт 1 000 000 ₽	15% + 99 ₽ от 1 000 000 ₽
Взнос наличных	0,15% + 99 ₽ до 1 000 000 ₽	0,15% + 99 ₽ до 1 000 000 ₽	0,15% + 99 ₽ до 1 000 000 ₽

Особенности: Лимиты рассчитываются за расчетный период, первый расчетный период действует с даты открытия Счета по последний день месяца, в котором открыт Счет. Далее - расчетный период равен календарному месяцу. Комиссионное вознаграждение за снятие и взнос наличных денежных средств взимается в день совершения операции.

Валюта, постановка контракта, валютный контроль

Постановка контракта на учет		-	Бесплатно	Бесплатно
Переводы в иностранной валюте	Входящие	-	Бесплатно	Бесплатно
валюте	Исходящие	-	0,20% + 990 ₽	0,15% + 890 ₽
Валютный контроль		Бесплатно	Бесплатно	Бесплатно
Конвертация (покупка/продажа валюты)		-	Индивидуально, по курсу Банка	
Плата за хранение валютных ос	татков			
	во всех валютах,			
	кроме долларов США / Евро	-	Бесплатно	Бесплатно
	в долларах США/			
	Евро	-	Бесплатно до 100 000 долларов США/Евро	
				01 долларов США/Евро т всей суммы на момент

Особенности: Плата за валютный контроль взимается по операциям в валюте или при участии нерезидентов, не взимается при конвертации, переводах валюты на счет Клиента в другом российском банке и с него, при возврате переводов банками-корреспондентами. Проведение Клиентом-резидентом Российской Федерации валютных операций в других кредитных организациях по контрактам, стоящим на учете в Банке, взимается комиссия 0,3% от каждой суммы поступления или списания (min 1 000 руб.), без учета НДС.

Комиссионное вознаграждение за постановку на учет контракта взимается не позднее рабочего дня, следующего за днем приема контракта на учет в Банке.

Комиссионное вознаграждение по переводам в иностранной валюте, отличной от валюты счета, взимается Банком не позднее рабочего дня, следующего за днем исполнения распоряжения на перевод денежных средств.

Курсы конвертации размещены в личном кабинете системы Интернет-Банка.

Плата за хранение валютных остатков в долларах и евро взимается с основного расчетного счета в рублях по курсу ЦБ. При остатках на счетах в соответствующей валюте от 150 000 долларов США/Евро сумма будет <u>списываться ежедневно</u>. При недостаточности денежных средств на счете, задолженность помещается в очередь неисполненных в срок распоряжений как ожидающая оплату. Комиссия не взимается при наличии решений о наложении арестов на денежные средства, находящиеся на счете, или приостановление операций по счету в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

В случае неисполнения Банком клиентского перевода в результате его возврата из расчетных банков-корреспондентов или в результате блокирования (замораживания) указанных денежных средств/приостановлении зачисления указанных денежных средств банком-корреспондентом, банком-посредником и т.д. по причине введения иностранным государством санкций.

Услуги

Информирование		Бесплатно	Бесплатно	Бесплатно
		за один мобильный номер на любом тарифе		
Платежные требования, инкассовые поручения за услугу выставления		49 ₽	29 ₽	19 ₽
Уточнение реквизитов, розы	ск, возврат перевода	99 ₽ для операций в рублях РФ	49 ₽ для операций в рублях РФ 590 ₽ в других валютах	Бесплатно Бесплатно
Стандартные справки	Самостоятельно в Интернет-банке	Бесплатно	Бесплатно	Бесплатно
	С помощью сотрудника Банка	290 ₽	190 ₽	Бесплатно
Соглашение о заранее данно за услугу исполнения	ом акцепте	990 ₽	590 ₽	Бесплатно
Выезд представителя доставить и забрать документы		2490 Р включая НДС	2390 Р включая НДС	2290 ₽ включая НДС
Доставка документов почтой	РФ	Бесплатно	Бесплатно	Бесплатно
Подключение системы Интернет-Банк iBank2		Бесплатно	Бесплатно	Бесплатно
Подключение к системе Инте	ернет-Банк iBank2 с ЭП	2 990 ₽	2 990 ₽	2 990 ₽

Особенности: Справки — копии бесплатно. Для клиентов, закрывающих Счет, все стандартные справки бесплатны; соглашение о заранее данном акцепте — плата взимается едино разово; при добавлении номера по услуге «Оповещение об операциях» также списывается плата за обслуживание счета, если за текущий месяц она не взималась.

Услуга по уточнению реквизитов, розыск, возврат перевода предоставляется на основании письменного заявления Клиента.

Режим обслуживания клиентов

Переводы в валюте Российской Федерации Время местное	На бумажных носителях	до 16:00 для Московского филиала до 18:00 после 16:00 для Московского	Текущим операционным днем Следующим операционным днем
	По системе Интернет- Банк iBank2	филиала после 18:00 до 16:00 для Московского филиала до 18:00 после 16:00 для Московского филиала после 18:00	Текущим операционным днем Следующим операционным днем
Переводы в иностранной валюте Время московское, если не указано иное	На счета, открытые в других кредитных организациях	до 11:00 для Московского филиала до 11:00 после 11:00 для Московского филиала после 11:00	Текущим операционным днем Следующим операционным днем
	С транзитного счета на расчетный счет в Банке	до 11:00 для Московского филиала до 11:00 после 11:00 для Московского филиала после 11:00	Текущим операционным днем Следующим операционным днем

Под операционным днем понимается время, в течение которого Банк совершает операции по приему и исполнению распоряжений Клиентов. Распоряжения на перевод денежных средств, а также заявления Клиентов, принимаются Банком в соответствии с графиком работы операционных подразделений Банка. График работы операционных подразделений Банка размещается на информационных стендах/стойках в офисах Банка и в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: https://profitbank.ru/. Под местным временем понимается время часовой зоны, в которой расположен офис Банка.